
Seit 2004 besteht die BQL als umfangreich vernetztes Bildungs­
unternehmen. Mit der Erfahrung aus vielen Maßnahmen und 
Projekten agieren wir im Raum Lübeck und darüber hinaus. Wir 
freuen uns das Projekt „Ankommen – Chance erkennen“ im 
ESF Plus-Programm „Rat geben - Ja zur Ausbildung!“ für Sie in 
Lübeck umzusetzen.

Gemeinsam mit unseren Projektpartnern möchten wir gezielt 
die Bezugspersonen der eingewanderten jungen Menschen 
ansprechen, um diese an den Ausbildungsmarkt heranzu­
führen.

Unsere Angebote umfassen:

  C	 Schulung von Bezugspersonen zum Übergang  
Schule/Berufsausbildung

  C	 Individuelle Beratung von Erziehungsberechtigten und 
Bezugspersonen, z. B. Trainer*innen

  C	 Vermitteln zu anderen kulturspezifischen Angeboten

  C	 Erklären des Schul- und Ausbildungssystems sowie der 
Aufnahmebedingungen der Schulen

  C	 Informieren über die unterschiedlichen Angebote,   
z. B. theoriereduzierte Ausbildungen

  C	 Weiterleiten zu Beratungen und Angeboten  der JBA 
(Jugendberufsagentur)

   C	 Unsere Kontaktdaten finden Sie umseitig
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Das Projekt „Ankommen – Chance erkennen“ wird im Rahmen des Programms  
„Rat geben - Ja zur Ausbildung!“ durch das Bundesministerium für Arbeit und 
Soziales und die Europäische Union über den Europäischen Sozialfonds Plus  
(ESF Plus) gefördert.

Gefördert durch:

Das Team „Ankommen – Chance erkennen“ im Rahmen  
des ESF Plus-Programms  „Rat geben – Ja zur Ausbildung!“:

  C	 Frau Anke Dewald 
(Projektleitung/Teamkoordinatorin)

	 Mobil:	 +49 173 4694383
	 E-Mail:	 anke.dewald@bql.gmbh

  C	 Frau Nicole Fasch
	 Mobil:	 +49 174 1825257
	 E-Mail:	 nicole.fasch@bql.gmbh

  C	 Frau Christin Patzwahl
	 Mobil:	 +49 172 25 46 291
	 E-Mail:	 christin.patzwahl@bql.gmbh

  C	 Frau Kinga Klukas
	 Mobil:	 +49 162 28 88 93 9
	 E-Mail:	 kinga.klukas@bql.gmbh

  C	 Herr Thomas Schreiber
	 Mobil:	 +49 176 41216954
	 E-Mail:	 thomas.schreiber@bql.gmbh

  C	 Frau Souad Abidwes 
	 Mobil:	 +49 172 4181914
	 E-Mail:	 souad.abidwes@bql.gmbh


